报告期主要财务数据与指标   单位:人民币元

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,469,997,688.25 2,123,925,629.55 16.29

归属于上市公司股东的所有者权益（或

股东权益）

1,368,812,768.53 1,361,449,627.44 0.54

归属于上市公司股东的每股净资产 4.61 4.58 0.66

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业收入 35,665,678.00 149,792,654.12 -76.19

营业利润 7,793,993.45 9,653,260.11 -19.26

利润总额 7,839,726.31 9,666,329.11 -18.90

归属于上市公司股东的净利润 7,363,141.09 7,553,211.30 -2.52

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润

7,321,517.27 7,657,302.13 -4.39

基本每股收益 0.02 0.03 -33.33

稀释每股收益 0.02 0.03 -33.33

净资产收益率 0.54% 0.61% 下降 0.07 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -98,495,792.53 -220,107,458.92 -55.25

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.33 -0.74 -55.21

2：非经常性损益扣除项目、涉及金额

明细项目 金  额

重庆国际实业投资股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

非流动资产处置损益 29,126.21

除上述各项之外的其他营业外收入和支出
16,606.65

非经常性损益合计 45,732.86

所得税的影响金额 -4,709.04

其中：归属于少数股东的非经常性损益 600.00

扣除所得税影响后的经常性损益 41,623.82

二二二二、、、、   股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况

   （一）股份变动情况表   数量单位：股

 本次变动前 本次变动增减(+、-) 本次变动后

 数量 比例 发行

新股

 送股   公积金

   转股

其他 小计 数量 比例

一一一一、、、、有限售条件股有限售条件股有限售条件股有限售条件股

份份份份

188,563,578 63.45%   -7,466,000 -7,466,000 181,097,578 60.94%

1、国家持股

2、国有法人持股 178,056,235 59.91%   -7,466,000 -7,466,000 170,590,235 57.40%

3、其它内资持股 10,488,343 3.53%   10,488,343 3.53%

其中：境内非国有

法人持股

10,488,343 3.53%   10,488,343 3.53%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管持股 19,000 0.01%   19,000 0.01%

二二二二、、、、无限售条件流无限售条件流无限售条件流无限售条件流

通股份通股份通股份通股份

108,630,307 36.55%   7,466,000 7,466,000 116,096,307 39.06%

1、人民币普通股 108,630,307 36.55%   7,466,000 7,466,000 116,096,307 39.06%

2、境内上市的外

资股

重庆国际实业投资股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

3、境外上市的外

资股

4、其他

三三三三、、、、股份总数股份总数股份总数股份总数   297,193,885 100%  0  0 0 297,193,885 100%

注:报告期内，公司股份变动情况说明如下：

   2011年3月17日，公司7,466,000股限售股份在深圳证券交易所解除限售上市流通。

   （二）有限售条件股份可上市交易时间

时间 限售期满新增可上市交

易股份数量

有限售条件股份数

量余额

无限售条件股份

数量余额

说明

2011 年 12 月 5 日 181,078,578 股 0 股 297,193,885 股 注

注：其中，中住地产开发公司（以下简称“中住地产”）承诺自其持有的重庆实业股份

158,460,235 股锁定期满之日起，若重庆实业股价未达到 20 元/股，中住地产将不通过证券交

易所出售其所持的股份。

   （三）前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售

条件股份数量

可上市交易时间 新增可上市交易

股份数量

限售条件

1 中住地产开发公司 158,460,235 2011 年 12 月 5 日 158,460,235 股价20元以上

2 重庆渝富资产经营管理有限公司

（注 1）

12,130,000 2011 年 12 月 5 日 12,130,000

3 湖南华夏科技投资发展有限公司 10,488,343 2010 年 12 月 5 日 10,488,343 注（2）

注1：我司于2011年6月28日接到重庆渝富资产经营管理有限公司通知，自2011年6月28日

起，重庆渝富资产经营管理有限公司更名为重庆渝富资产经营管理集团有限公司，股东代码卡

的更名手续正在办理当中，在股东代码卡的更名手续办理完毕之前，我司仍沿用原名称“重庆

渝富资产经营管理有限公司”。

注2: 湖南华夏科技投资发展有限公司（以下简称“华夏科技”）持有的我公司限售股份

10,488,343股于2010年12月5日到解禁日期，但由于华夏科技尚未按照有关协议和备忘录精神

重庆国际实业投资股份有限公司   2011 年半年度报告

 8

承担并支付我公司控股子公司长沙中住兆嘉房地产开发有限公司（以下简称“兆嘉公司”）垫

付的新增拆迁补偿资金, 经多次协调仍未得到解决，兆嘉公司已就此事项向湖南省高级人民法

院起诉华夏科技，目前该案正在审理中。我公司将在此事项得到妥善解决以后，再为其办理有

限售条件股份的解禁手续。

（四）报告期末主要股东持股情况

报告期末股东总数 10,685 户

前 10 名股东持股情况

股  东  名  称   股东性质
持股

比例
   持股总数

持 有 有 限

售 条 件 股

份数量

   质押或冻结

   股份数量

中住地产开发公司 国有法人股 53.32% 158,460,235 158,460,235 0